74 da Lei Federal nº 14.133/2021, para a contratação de instituição sem 

fins lucrativos visando a execução de Programa de Aprendizagem Profissional, com a formação de até 

35 (trinta e cinco) adolescentes no curso de Rotinas Administrativas, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, 

no valor total estimado de R$ 7.396.284,00 (sete milhões trezentos e noventa e seis mil duzentos e oitenta 

e quatro reais), conforme condições estabelecidas no Termo de Referência do Processo de Compra n. 

47/2025. 

Publique-se. Fica aberto o prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da publicação, para que qualquer 

interessado possa se manifestar ou apresentar impugnação fundamentada quanto à alegada inviabilidade